
   令和５年１１月１７日  

令和６年度入学児童保護者 各位 

甲斐市立竜王西小学校  

校 長   立澤 正二  

 

令和６年度新入児「保護者説明会」開催のお知らせ 

 

 初冬の候，皆さまにおかれましては，ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。平素から

竜王西小学校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

  さて，お子さまのご入学にあたり，次の日程及び内容で新入児「保護者説明会」を開催させてい

ただきます。何かとお忙しいかとは存じますが，ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 なお，保護者説明会終了後，入学後の学習で使用する学用品販売（別紙参照）がありますので，

必要に応じて購入してください。 

 

１ 日 時  令和６年 １月２９日（月） 

       受付開始（北館玄関）１３：００～ 説明会１３：２５～  

２  場 所    竜王西小学校 音楽室（南館３階） 

３ 内 容   竜王西小学校教育活動の概要，入学前の準備，ＰＴＡ活動，お迎え班の編制，学用 

   品等の購買 

４ 当日の提出物 

①  就学通知書の「請書」（１月下旬に市教育委員会から「就学通知書」がご家庭

に郵送されます。必要事項を記入・捺印の上，提出してください。） 

②  「家庭環境調査票」（本日の資料の中に同封します。） 

③  山梨中央銀行「預金口座振替依頼書」３枚(本日の資料の中に同封します。) 

５ 持ち物 ○上履き ○筆記用具 ○学用品を入れる袋 ○学用品購入金 

６ その他 ・保護者対象の説明会ですので，参加者は保護者のみになります。 

      ・ご来校は，徒歩・自転車でお願いします。（スクールゾーンの規制により，お帰り

の時間帯には，学校周辺は通行禁止となります。）また，受付開始時刻は，昼休み

のため児童が遊んでいますので，児童の安全にご留意ください。 

・説明会後，ＰＴＡ役員８名を選出します。お帰りにならず，お待ち下さい。 

・就学時健診時に登録していただいたメールアドレスを，今後学校からの連絡を行 

 う際，活用させていただきます。 

※当日，インフルエンザ感染症等などで臨時休業を行う場合も考えられます。その場 

合は，新入児「保護者説明会」を延期いたしまます、必ず本校ホームページをご確認 

下さい。 

甲斐市立竜王西小学校  

℡ 055-279-0481 

   教頭 飯塚 正規 

    

 


